
 
 

MINISTARSTVO  POMORSTVA, PROMETA 

I   INFRASTRUKTURE 
 
Na temelju članka 236. stavka 4. i članka 281. stavka 2. Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama (»Narodne novine« broj 67/08, 48/10 i 74/11) ministar pomorstva, prometa i 
infrastrukture uz suglasnost ministra nadležnog za unutarnje poslove i ministra nadležnog za 
gospodarstvo donosi  

 
 PRAVILNIK 
                  O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA  O 
UREĐAJIMA I OPREMI ZA POGON MOTORNIH VOZILA PLINOM 
 

Članak 1. 
 
U Pravilniku o uređajima i opremi za pogon motornih vozila plinom (»Narodne novine« br. 
102/09 i 22/10), u članku 2. u točki 5. iza riječi ,,organizacije,, briše se zarez i dodaju  riječi: 
«i ima završeno stručno osposobljavanje kod ovlaštenog zastupnika/proizvođača uređaja i 
opreme za pogon motornih vozila plinom, što dokazuje potvrdom o stručnoj osposobljenosti 
koju izdaje ovlašteni zastupnik/proizvođač,» 
 
U točki 6. na kraju rečenice briše se točka i dodaju  riječi: 
»koja vodi evidenciju o ovlaštenim zastupnicima i sklopljenim ugovorima.« 
 

Članak 2. 
 

U članku 3. u točki 16. riječ: «elektronska» zamjenjuje se riječju: «elektronička». 
 

Članak 3. 
 
U članku 5. u stavku 2. riječi: «stavka 12.» zamjenjuju se riječima: «stavka 1.».  
 
                                                                    Članak 4. 
 
U članku 6. u stavku 1. iza riječi: «2. do 7.» dodaju se riječi: «i 13. do 17.».  
 
U stavku 4. u podstavku 3. iza riječi: «godinu» dodaju se riječi: «i mjesec». 
 
Iza podstavka 5. dodaje se novi podstavak 6. koji glasi: 
«- ispitni nadtlak (kPa),». 
 
Dosadašnji podstavci 6. i 7. postaju podstavci 7. i 8. 
 
U podstavku 8. riječi: «odnosno bar» brišu se. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Članak 5. 
 
U članku 7. stavak 2. mijenja se glasi: 
«(2) Spremnik plina koji se prvi put ugrađuje u motorno vozilo na pogon plinom mora biti: 

1. odobren i označen sukladno odredbama Pravilnika ECE R67 odnosno ECE R110, 
2. imati potvrdnu dokumentaciju odobrenu od ovlaštene organizacije iz čl. 277. stavka 1. 

Zakona o sigurnosti prometa na cestama («Narodne novine», broj 67/08, 48/10 i 
74/11).». 

 
Iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 
«(4) Spremnik plina koji nije sukladan stavku 3. ovoga članka mora biti pregledan od strane 
tijela koje je prema posebnom propisu ovlašteno za ispitivanje spremnika plina.» 
 
                                                                   Članak 6. 
 
U članku 8. stavak 1. briše se. 
 
U stavku 3., koji postaje stavak 2., iza točke dodaje se nova rečenica koja glasi: 
«Kada se oštećenje uoči, plin iz spremnika mora se odmah ukloniti i oštećenje prijaviti tijelu  
ovlaštenom za ispitivanje spremnika plina koje će obaviti pregled spremnika, sastaviti izvješće o 
utvrđenom stanju i dati uputu za daljnji postupak.». 
 
Stavak 4., koji postaje stavak 3., mijenja se i glasi: 
«(3) Spremnik plina za UNP smije biti u uporabi najdulje 25 godina, a spremnik plina za 
metan 20 godina,  računajući od  datuma proizvodnje utisnutog na identifikacijskoj pločici, s 
tim da je nakon deset godina od datuma proizvodnje obvezan periodični pregled svakih pet 
godina  ili zamjena drugim spremnikom.». 
 
Stavak 5., koji postaje stavak 4., mijenja se i glasi: 
«(4) Tijelo ovlašteno za ispitivanje spremnika plina, nakon obavljenog pregleda spremnika, 
izdavanjem potvrde potvrdit će ispravnost spremnika, a na spremnik plina utisnut će žig te 
godinu i mjesec obavljenog pregleda.».   
 

Članak 7. 
 

U članku 12. u stavku 3. riječi: «u teretnom prostoru» brišu se. 
 

Članak 8. 
 
U članku 19. stavak 1. mijenja se i glasi: 
«(1) Regulator tlaka, u smislu ovoga Pravilnika, je uređaj u kojem se smanjuje tlak plina s 
tlaka u spremniku i podešava na radni tlak koji odgovara stvaranju smjese pogodne za rad 
motora». 
 



 
 
 
 
 

 
Članak 9. 

 
U članku 29. u stavku 4. riječi: «Spremnik za plin ugrađuje» zamjenjuju se riječima: «Uređaji 
i oprema za pogon motornih vozila plinom ugrađuju». 
 

Članak 10. 
 

U članku 30. u stavku 2. riječ: «skupno» zamjenjuje se riječju: «pojedinačno». 
 

Članak 11. 
 

U članku 44. u stavku 4. riječi: «ispod vozila» brišu se. 
 
                                                                   Članak 12. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«.  
 
 
Klasa: 011-01/12-02/64 
Urbroj : 530-07-12-1 
Zagreb, 5. listopad  2012. 
 
 
 
 
                     MINISTAR 
 
                                                                                             dr. sc. Siniša Hajdaš Dončić        
                                                                                                        


